
Verkeersbesluit instellen verplicht fietspad Galderseweg in Galder 

Verkeersbesluit gemeente Alphen-Chaam 

Zaaknummer 1119522 

  

Burgemeester en wethouders van Alphen-Chaam, 

  

  

Gelet op : 

. de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, het 

Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en de Algemene wet bestuursrecht; 

. het besluit (onder)mandaatregister, ABG Gemeenten, zoals van kracht sinds 2 januari 2020, inzake 

de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten. 

  

Overwegende dat : 

. langs de Galdersweg te Galder een verplicht brom-/fietspad is gelegen; 

. uit verkeersveiligheidsoverwegingen het de voorkeur heeft om dit pad voortaan uitsluitend toe- 

gankelijk te maken voor (snor)fietsers; 

. het fietspad langs de Galdersweg niet geschikt is om zowel bromfietsers als fietsers op het pad 

toe te staan vanwege de beperkte breedte, het mogelijke snelheidsverschil tussen weggebruikers 

en het toenemende gebruik door kwetsbare verkeersdeelnemers; 

. bromfietsers hierdoor worden verwezen naar de rijbaan, die geschikt is en veilig genoeg is om 

bromfietsverkeer af te wikkelen; 

. de statuswijziging het fietspad laat aansluiten op de bestaande fietsinfrastructuur van de gemeente 

Breda ten noorden van Galder. 

  

Gehoord 

De politie Zeeland-West-Brabant d.d. 03-10- 2025, overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administra- 

tieve Bepalingen inzake het Wegverkeer. 

  

Besluit : 

. Het bestaande verplichte brom-/fietspad (aangeduid met bord G12 van bijlage 1 van het RVV 

1990) langs de Galdersweg in Galder, voor het traject tussen de gemeentegrens en de bebouwde 

kom van Galder te vervangen door een verplicht fietspad (bord G11 van bijlage 1 RVV 1990); 

  

  

  

Alphen-Chaam, 02-09-2025 

  

Burgemeester en wethouders van Alphen-Chaam, 

namens dezen, 

  

Angelique van Dijk 

Coördinator Leefomgeving 

  

  

  

  

  

Ter inzage 

Dit verkeersbesluit is voor eenieder in te zien via www.officielebekendmakingen.nl en www.overheid.nl. 

Bezwaar 

Nr. 468634 

GEMEENTEBLAD 29 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Alphen-Chaam 

Gemeenteblad 2025 nr. 468634 29 oktober 2025 1 

http://www.officielebekendmakingen.nl/
http://www.overheid.nl/


Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is 
betrokken, hiertegen binnen zes weken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt, een bezwaar- 
schrift indienen. Het maken van bezwaar schorst niet de werking van dit besluit. Let op: u kunt in dit 
geval alleen bezwaar maken tegen de wijziging in het eerdere verzamelverkeersbesluit. Het verkeersbe- 
sluit over de overige locaties is inmiddels onherroepelijk. U stuurt uw bezwaarschrift naar: 

Gemeente Alphen-Chaam 

Postbus 3 

5130 AA Alphen NB 

  

De volgende informatie moet ten minste in uw bezwaarschrift staan: 

. uw naam en adres; 

. datum waarop u de brief schrijft; 

. omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

. waarom u bezwaar maakt; 

. uw handtekening. 

  

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via www.alphen-chaam.nl/bezwaar. 

  

Voorlopige voorziening 

Is het belangrijk dat de uitvoering van het besluit direct tegengehouden wordt? Dan kunt u een voorlo- 
pige voorziening aanvragen. Dit kan alleen als u ook een bezwaar- of beroepschrift heeft ingediend. 
Indien tegen een besluit bezwaar of beroep is ingesteld en bij de bevoegde rechter een verzoek om 
voorlopige voorziening is gedaan, treedt het besluit niet in werking, voordat op dat verzoek is beslist. 
U kunt deze voorziening aanvragen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank, sector bestuursrecht. 
Het adres is Postbus 90006, 4800 PA Breda. Voor het aanvragen van deze voorziening moet u griffierecht 
betalen. U kunt bij de rechtbank navragen hoeveel dat precies is. U kunt het verzoek om voorlopige 
voorziening ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

  

Bijlagen: 

Gemeenteblad 2025 nr. 468634 29 oktober 2025 2 

http://www.alphen-chaam.nl/bezwaar
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


Gemeenteblad 2025 nr. 468634 29 oktober 2025 3 


